АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27.10.2017
    г. Мичуринск

№ 166

Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Мичуринском районе в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 г., 17.12.2015 г., 17.11.2016 г.), приказами отдела образования от 10.10.2017 г. № 150 «Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 4 классе, истории, физике, немецкому языку, искусству в 2017-2018 учебном году», от 13.10.2017. № 152 «Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 4 классе, физической культуре, информатике, биологии, английскому языку в 2017-2018 учебном году», от 19.10.2017г № 153 «Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, географии, экономике, основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию в 2017-2018 учебном году», от 24.10.2017 г. №159 «Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, химии, русскому языку, технологии в 2017-2018 учебном году», от 27.10.2017 г. № 165 «Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии и праву в 2017-2018 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить баллы по общеобразовательным предметам и классам, необходимые для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 1.

2. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников приложение № 2 - 20
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. организовать подготовку и участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

3.2. направить в МКУ ИМЦ Мичуринского района (mkuimc@mail.ru) до 01 ноября 2017 года заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников победителей и призеров муниципального этапа прошлого года приложение № 21 (если их нет в основном списке участников).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования И.В. Юрьеву.

И. о. начальника отдела образования

А.А. Трошина

Приложение № 1
к приказу отдела образования

от 27.10.2017 г. № 166
Количество баллов по предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году.

	№п\п
	Общеобразовательный предмет
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Математика
	16
	16
	16
	14
	10

	2
	Биология
	31
	30
	35
	53
	56

	3
	Русский язык
	33
	30
	51
	32
	37

	4
	Литература
	22
	27
	34
	28
	34

	5
	История
	38
	30
	31
	40
	41

	6
	Обществознание
	56
	57
	50
	53
	52

	7
	Право
	-
	-
	25
	30
	26

	8
	Экономика
	-
	10
	30
	38
	39

	9
	Физика
	25
	20
	18
	19
	18

	10
	Информатика и ИКТ
	60
	55
	80
	-
	50

	11
	География
	19
	19
	30
	30
	30

	12
	Химия
	-
	13
	16
	20,5
	16

	13
	Экология
	10
	13
	15
	17
	17

	14
	Искусство (мировая художественная культура)
	-
	64
	60
	61
	56

	15
	Технология (девочки)
	30
	37
	64
	-
	-

	Технология (мальчики)
	17
	16
	-
	-
	-

	16
	Основы безопасности жизнедеятельности
	54
	56
	49
	57
	46

	17
	Английский язык
	26
	27
	35
	32
	34

	18
	Немецкий язык
	34
	27
	23
	29
	29

	19
	Физическая культура (мальчики)
	76
	52
	59,5
	76
	67

	Физическая культура (девочки)
	39
	46
	38
	88
	73

Приложение № 21
к приказу отдела образования

от 27.10.2017 № 166

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по _________________________________________________________________

                                                               (предмет)

	№п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Наименование образовательной организации (полностью)
	Класс
	Ф.И.О. учителя (полностью)
	Количество баллов
	победитель или призер МО предыдущего года)

	1

	2

Руководитель ОО    _____________________

___________________

подпись                                                  (ф.и.о.)